
29/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=715064&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 Museu Paraense Emílio Goeldi

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2018
  

Às 12:06 horas do dia 28 de março de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILSON GABAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01205000022201873,
Pregão nº 00001/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 232.941,1500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SECURITY SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 227.000,0000 , com valor negociado a R$
225.686,7600 .
 
Itens do grupo:

 1 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

 2 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Posto de vigilância armada diurno. Doze horas diurnas, de segunda-feira a domingo,
envolvendo dois vigilantes em turnos de 12x36 horas. Um posto durante 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 109.829,4300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SECURITY SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 107.000,0000 , com valor negociado a R$
105.686,7600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:54:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SECURITY SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:00.332.087/0005-28, Melhor lance : R$ 107.000,0000, Valor Negociado :
R$ 105.686,7600. Motivo: Valor negociado junto ao licitante, para adequar ao valor
máximo de R$ 8.807,23 estabelecido em Caderno Técnico de Vigilância do MPOG.

Homologado 28/03/2018
12:06:31

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Posto de vigilância armada noturno. Doze horas noturnas, de segunda-feira a domingo,
envolvendo dois vigilantes em turnos de 12x36 horas. Um posto para doze meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 123.111,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SECURITY SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 120.000,0000 , com valor negociado a R$
120.000,0000 .

 
Eventos do Item



29/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=715064&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:54:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SECURITY SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:00.332.087/0005-28, Melhor lance : R$ 120.000,0000, Valor Negociado :

R$ 120.000,0000. Motivo: Não houve negociação.

Homologado 28/03/2018
12:06:31

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
 

Fim do documento


